



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยเขา

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ บ้านน้ำพุ และก่อสร้างคาคูก คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ บ้านห้วยเขา ตำบลห้วยเขา

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยเขา มีความประสงค์จะ จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ บ้านน้ำพุ และก่อสร้างคาคูกคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ บ้านห้วยเขา ตำบลห้วยเขา จำนวน ๒ โครงการ รายละเอียด คือ

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ บ้านน้ำพุ จากถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิมหลังโรงเรียน บ้านนางทองหล่อ ฤทธิง ถึงบริเวณลานปูนตากข้าว กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๕๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร ตามที่แบบ อบต. กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย เป็นเงินงบประมาณ ๔๑๑,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

- ก่อสร้างคาคูกคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ บ้านห้วยเขา บริเวณบ้านนางละออง บุญประเสริฐ ถึงบริเวณถนนคันคลองตึงน้ำ เฉลี่ยปากกว้าง ๒.๖๕ เมตร ก้นกว้าง ๐.๘๐ เมตร ตึก ๑.๓๐ เมตร ยาว ๑๐๑.๐๐ เมตร ตามที่แบบ อบต. กำหนด พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย เป็นเงินงบประมาณ ๖๕๒,๐๐๐.- บาท (-หกแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-) รวมราคากลางในการดำเนินการโครงการก่อสร้าง จำนวน ๒ โครงการ เป็นเงิน ๑,๐๖๕,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง ซึ่งมีผลงานประเภทเดียวกัน ในวงเงิน ไม่น้อยกว่า ๕๑๒,๕๐๐.๐๐ บาท

๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว

๓. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคา ได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเท่านั้น

๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยเขา ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดดูสถานที่ดำเนินงานในวันที่ ๘ มกราคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๓.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๔.๓๐ น. หมู่ที่ ๕ บ้านน้ำพุ และหมู่ที่ ๑๐ บ้านห้วยเขา ตำบลห้วยเขา

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๑๑ มกราคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ณ ในวันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา

๐๘.๓๐ น. ถึง เวลา ๑๖.๓๐ น. ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา และในวันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๕๘
ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น.ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ณ ที่ว่าการอำเภอเดิมบางนางบวช ชั้น ๒ ห้องศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการ
จัดซื้อจัดจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ระดับอำเภอ และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ ๑๕ มกราคม
๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอรับเอกสารในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.- บาท ได้ที่ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา ใน
วันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ดูรายละเอียด
ได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๕๔๗๐๐๔๗ ในวันและเวลา
ราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๗

(นายประเสริฐ บุญประเสริฐ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา โทร. ๐ - ๓๕๕๗-๐๐๔๗

ที่ ๗๗๖๐๓ / -

วันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๕๗

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ บ้านน้ำพุ

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา ที่ ๓๖๑/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๑๘ ธันวาคม ๒๕๕๗ ได้แต่งตั้งคำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ บ้านน้ำพุ ตามที่แบบอบต. กำหนด นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาเห็นชอบแล้วให้ใช้ราคากลางโครงการดังกล่าว โดยใช้งบประมาณเงินอุดหนุนทั่วไปเพื่อสนับสนุนการบริหารจัดการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามยุทธศาสตร์การพัฒนาประเทศ ในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงิน ๔๑๓,๐๐๐.-บาท(-สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน-) ตามสรุปผลราคากลางแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)จ่าเอก.....ประธานกรรมการ

(มานพ เกษประทุม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรชัย จันทร์เรือง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายตรีทิพย์ พูลสุวรรณ)

อนุมัติ ไม่อนุมัติ.....

(นายประเสริฐ บุญประเสริฐ)

นายกององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

ราคากลางค่าก่อสร้าง ถนน คสล.ถนนกว้าง 4.00 เมตรยาว 200.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร ตามที่แบบ อบต.กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 5 บ้านน้ำพุ จากถนน คสล.เดิมบริเวณหลัง ร.ร. บ้านนางทองหล่อ ฤกษ์ ถึงบริเวณลานปูนตากข้าว จำนวนใบประมาณราคาทั้งหมด 2 แผ่น
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ - ธันวาคม 2557
 ประมาณการโดย นายตรีทิพย์ พูลสุวรรณ ตำแหน่ง นายช่างโยธา6 ประมาณการตุลาคม 2557

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วยxFn	ราคากลาง
1	งานปรับพื้นที่ - ถางป่าขุดตอขนาดเบา	ตร.ม.	1,000.00	1.39	1,390.00	1.3365	1.86	1,857.74
2	งานดินขุดขึ้นรูปถนน	ลบ.ม.	3.75	20.78	77.93	1.3365	27.77	104.15
3	งานวัสดุรองพื้นทางและพื้นที่ทาง - วัสดุดินลูกรังรองพื้นทาง - หินคลุกพื้นที่ทาง	ลบ.ม. ลบ.ม.	- -	- -	- -	1.3365 1.3365	- -	- -
4	งานถนนคอนกรีต - ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหนา 0.15 เมตร - รอยต่อ CONTRACTION JOINT	ตร.ม. เมตร	800.00 160.00	348.42 107.15	278,736.87 17,143.91	1.3365 1.3365	465.66 143.21	372,531.83 22,912.84
3	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	30.00	359.81	10,794.30	1.3365	480.89	14,426.58
ยอดรวม					308,143.01		TOTAL	411,833.13

4 งานป้ายโครงการ 3,500.00

5 รวมยอดทั้งหมด 415,333.13

6 สรุปยอดเงินในการจัดซื้อ/จัดจ้าง (สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน) 413,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่ 800.00 ตารางเมตร เฉลี่ยราคาประมาณ 519.17 บาท/ตารางเมตร

1	รวมราคาค่างานถนน	=	308,143.01	บาท
2	รวมราคาค่างานสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-	บาท
3	รวมราคาค่าใช้จ่ายพิเศษ	=	-	บาท
4	FACTOR F (ROAD WORDS)	=	1.3365	-
5	FACTOR F (BRIDBE WORDS)	=	-	-
6	F (ADDITIONAL CONDITIONS)	=	-	-
7	FACTOR Fn (ROAD WORDS)	=	-	-
8	FACTOR Fn (BRIDBE WORDS)	=	-	-

หมายเหตุ

- หลักการคำนวณค่าวัสดุงานใช้ตามเมตริ ครม. 13 มีค. 2555 เรื่องประเภทงานทางสะพานและท่อเหลี่ยมและหนังสือคู่มือทางราชการ
- หลักการคำนวณค่าดำเนินการเครื่องจักรและค่าเสื่อมราคาคำนวณจากค่า Operating Cost
- ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ 25 บาท

ลงชื่อ จำเอก.....ประธานกรรมการ
 (มานพ เกษประทุม)

ลงชื่อกรรมการ
 (นายสุรชัย จันทร์เรือง)

ลงชื่อกรรมการ
 (นายตรีทิพย์ พูลสุวรรณ)



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา โทร. ๐ - ๓๕๔๗-๐๐๔๗

ที่ ๗๗๖๐๓ / -

วันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๕๗

เรื่อง ขออนุมัติราคากลางโครงการก่อสร้างศาลาคูคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ บ้านหัวเขา

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา ที่ ๓๖๒/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๑๘ ธันวาคม ๒๕๕๗ ได้แต่งตั้งคำสั่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างศาลาคูคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๐ บ้านหัวเขา ตามที่แบบอบต.กำหนด นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาเห็นชอบแล้วให้ใช้ราคากลางโครงการดังกล่าว โดยใช้งบประมาณเงินอุดหนุนทั่วไปเพื่อสนับสนุนการบริหารจัดการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามยุทธศาสตร์การพัฒนาประเทศ ในการสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงิน ๖๕๒,๐๐๐.-บาท (-หกแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-) ตามสรุปผลราคากลางแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(มานพ เกษประทุม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุรชัย จันทร์เรือง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายตรีทิพย์ พูลสุวรรณ)

อนุมัติ ไม่อนุมัติ

(นายประเสริฐ บุญประเสริฐ)

นายกององค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา

สรุปผลราคากลาง

ส่วนราชการ	ประมาณราคา	ส่วนโยธา	องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา
<input type="checkbox"/>	ประเภท โครงการก่อสร้างศาลา คสล. เฉลี่ยปากกว้าง 2.65 เมตร ก้นกว้าง 0.80 เมตร ลึก 1.30 เมตร ยาว 101.00 เมตร		
	ตามที่แบบ อบต.กำหนด		
<input type="checkbox"/>	เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา	
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 10 บ้านหัวเขา บริเวณหน้าบ้านนางละออง บุญประเสริฐ ถึงบริเวณถนนคันคลองทิ้งน้ำ	
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา	
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่		
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	537,037.62	1.3266	712,434.11	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
2	ค่าป้ายโครงการ	3,500.00	1.0000	3,500.00	งานชลประทาน
สรุป	รวมเป็นเงิน			715,934.11	
	ขอใช้ยอดเงินในการจัดซื้อ/จัดจ้าง (หักแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)			652,000	

- ปริมาณงาน 101.00 เมตร
- ปริมาณงาน 6,455.45 บาท/เมตร

หมายเหตุ

- หลักการคำนวณค่าวัสดุงานใช้ตามมติ ครม. 13 มีค. 2555 เรื่องประเภทงานชลประทานและหนังสือคู่มือทางราชการ
- หลักการคำนวณค่าดำเนินการเครื่องจักรและค่าเสื่อมราคาคำนวณจากค่า Operating Cost งานชลประทาน
- ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ 25 บาท

ลงชื่อ จำเอก.....ประธานกรรมการ

(มานพ เกษประทุม)

ลงชื่อกรรมการ

(นายสุรชัย จันทร์เรือง)

ลงชื่อกรรมการ

(นายตรีทิพย์ พูลสุวรรณ)

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างศาลากลาง ศาล. เหล็กปากกว้าง 2.65 เมตร ก้นกว้าง 0.80 เมตร ลึก 1.30 เมตร ยาว 101.00 เมตร ตามที่แบบ อบต.กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 10 บ้านหัวเขา บริเวณหน้าบ้านมางละออง บุญประเสริฐ ถึงบริเวณถนนคันคลองกังน้ำ

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหัวเขา
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ - เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2557
 ประมวลการโดย นายตรีทิพย์ พูลสุวรรณ ตำแหน่ง นายช่างโยธา 6 ประมาณการเมื่อ - ตุลาคม 2557

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานเตรียมพื้นที่ - เครื่องจักรขุดลอกดินเลน - ค่าขนย้ายดินเลน(คิดรถบรรทุกสิบล้อ) ระยะทาง 1 กม. - ดินลูกรังถมอัดแน่นตามสภาพ - เครื่องจักรขุดดินลูกรังที่ถมอัดแน่น - ค่าขนย้ายดินลูกรังที่ถม(คิดรถบรรทุกสิบล้อ) ระยะทาง 1 กม.	262.62 262.62 978.77 272.70 272.70	ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม.	- - 359.81 - -	- - 352,171.23 - -	25.37 8.68 10.00 25.37 8.68	6,662.67 2,279.54 9,787.70 6,918.40 2,367.04	6,662.67 2,279.54 361,958.93 6,918.40 2,367.04	ในพื้นที่ตำบลหัวเขา ในพื้นที่ตำบลหัวเขา
รวม 1					352,171.23		28,015.35	380,186.58	
2	งานศาลากลาง - ไม้แบบ 25 % - เหล็กตะแกรง Dai 4 มม @0.20 ม. - คอนกรีต 180 KSC รูปทรงกระบอก	22.08 567.00 55.55	ตร.ม. ตร.ม. ลบ.ม.	120.00 29.00 2,070.00	2,649.60 16,443.00 114,988.50	133.00 5.00 306.00	2,936.64 2,835.00 16,998.30	5,586.24 19,278.00 131,986.80	
รวม 2					134,081.10		22,769.94	156,851.04	
รวมยอด 1+2					486,252.33		50,785.29	537,037.62	

